

Protokół Nr 24/13

Z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli

Przy ul. Podleśnej 15, dnia 25 stycznia 2013 roku.

Początek posiedzenia godz. 15³⁰, a zakończenie godz. 17⁰⁰

W momencie rozpoczęcia i zakończenia obrad Komisji na sali obecnych było 10 radnych.
Radni: Wojciech Korkowski, Mariusz Sołtys, Marek Tyza byli nieobecni.
Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Janusz Perła.

Posiedzenie protokołowała Małgorzata Owanek.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim oraz podejmowanych działaniach w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy i pozyskiwanych środkach na ten cel.
4. Przyjęcie sprawozdania Komisji za 2012 rok.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia obrad Komisji dokonał Janusz Perła – Przewodniczący Komisji. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie – za było 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Ad.3.

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim oraz podejmowanych działaniach w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy i pozyskiwanych środkach na ten cel.

Z-ca dyrektora PUP w Stalowej Woli Mirosława Burkowska omówiła dane statystyczne dotyczące bezrobocia w powiecie Stalowowolskim na koniec 2012 roku.

Pani dyrektor omówiła poziom i strukturę bezrobocia w 2012 roku, liczbę bezrobotnych, liczbę osób uprawnionych do zasiłków, wykorzystanie środków na poszczególne programy, oferty pracy będące w dyspozycji urzędu pracy w 2012 roku.

Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli pozyskał w 2012 roku środki Funduszu Pracy na programy na rzecz przeciwdziałania bezrobociu w kwocie 9 963 800,00 zł z czego:

- dodatkowe środki Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na realizację programów specjalnych,
- środki EFS na realizację projektu systemowego w ramach PO KL Poddziałanie 6.1.3 pn. „Więcej szans w powiecie stalowowolskim”.

Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli dysponował również środkami przeznaczonymi na finansowanie ze środków PFRON zadań z zakresu aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Na chwilę obecną brak jest informacji na temat wysokości środków PFRON przyznanych powiatowi na 2013 rok, co uniemożliwia zaplanowanie zakresu działań w ramach aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

W ramach posiadanych środków PFRON zaktywizowano 39 osób niepełnosprawnych, z czego:

- na staż skierowano 11 osób,
- sfinansowano szkolenia zawodowe dla 3 osób,
- zatrudnienie w ramach refundacji kosztów wyposażenia,
- zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych podjęło 3 osoby,
- jednorazowe środki na podjęcie samodzielnej działalności gospodarczej otrzymały 4 osoby niepełnosprawne,
- dodatkowo sfinansowano dwóm pracodawcom zatrudnienie 6 pracowników pomagającym pracownikom niepełnosprawnym w pracy.

Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli w miarę możliwości będzie aplikować o dodatkowe środki Funduszu Pracy pochodzące z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Zgodnie z zasadami przyznawania tych środków Na 2013 rok rezerwy te mają zostać przeznaczone na aktywizację zawodową wybranych grup bezrobotnych, a realizowane z ich wykorzystaniem programy powinny charakteryzować się wysoką efektywnością zatrudnieniową.

Radny Janusz Perła zaznaczył, że środki finansowe należy przeznaczyć na działania, które są istotne dla bezrobocia. Zdaniem radnego środki powinny zostać trochę inaczej wykorzystane. Istotą powinno być dofinansowanie i tworzenie nowych miejsc pracy.

Radna Grażyna Janik stwierdziła, że w temacie bezrobocia nie ma nic optymistycznego. Kiedyś były organizowane profesjonalne szkolenia dla bezrobotnych zgodnie z zasadami przyznanych środków.

Pani radna podała przykład ucznia, który uczęszczał do szkoły zawodowej o profilu samochodowym. Po skończeniu szkoły nie było chętnych do przyjęcia takiego ucznia do pracy ani na praktyki. Okazało się że jest potrzebny pracownik służący pomocą na warsztacie samochodowym oraz dużo jest pracy biurowej.

Radny Michał Rutkowski potwierdził, że pracodawcy nie przyjmują ludzi do pracy. 70% rynku, tworzą prywatni ludzie.

Radny Tadeusz Samołyk stwierdził, że ludzie nie zostali przeszkoleni zawodowo. Zaproponowany podział środków musi być taki jaki jest. „Nic innego nie można wymyśleć”.

Ponadto Pan radny zapytał ilu bezrobotnych jest niezarejestrowanych w powiecie stalowowolskim? Oraz czy wpłynęły wnioski na temat nowych zwolnień z pracy w powiecie stalowowolskim?

Z-ca Dyrektora PUP Mirosława Burkowska stwierdziła, że nie jest prowadzony rejestr bezrobotnych niezarejestrowanych w powiecie, a na temat nowych zwolnień na razie nic nie wiadomo.

Ponadto Pani dyrektor stwierdziła, że środki Funduszu Pracy zabezpieczone są na realizację poszczególnych Programów. Na pierwszym miejscu stawiana jest efektywność dla wszystkich urzędów w skali kraju. Grupy bezrobotnych trzeba aktywizować zawodowo. Jest prawie 7 tys. bezrobotnych, jednak nie wszyscy chcą współpracować z PUP.

Radna Monika Dziuba poinformowała, że w firmach prywatnych część osób jest zatrudnionych legalnie, a reszta „na czarno”.

Pani radna zapytała, czy w związku z systemem elektronicznej weryfikacji uprawnień świadczeniobiorców zwiększyła się liczba zarejestrowanych bezrobotnych?

Z-ca dyrektora PUP Mirosława Burkowska stwierdziła, że nie.

Radny Michał Rutkowski zasygnalizował, że będą kłopoty z firmami budowlanymi.

Z-ca Dyrektora PUP M. Burkowska stwierdziła, że docierały sygnały w tym temacie. Coraz mniej osób decydowało się na rozpoczęcie działalności budowlanej. Było sporo wypowiedzeń ze strony pracodawców firm budowlanych.

Przewodniczący Komisji Janusz Perła zaznaczył, że temat dotyczący analizy rynku Pracy w Powiecie Stalowowolskim, będzie dokładnie omówiony na Sesji w miesiącu lutym 2013 roku.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Informacja o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim oraz podejmowanych działaniach w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy i pozyskiwanych środkach na ten cel, została przyjęta do wiadomości i załączona do protokołu.

Ad.4.

Przyjęcie sprawozdania Komisji za 2012 rok.

Sprawozdanie Komisji za 2012 rok zostało przyjęte jednogłośnie – za było 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Ad.5.

Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli na 2013 rok.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli na 2013 rok Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Stalowowolskim na lata 2012 – 2014.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Stalowowolskim na lata 2012 - 2014 - za było 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8 Komisja zaopiniowała jednogłośnie - za było 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a, Komisja zaopiniowała jednogłośnie - za było 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zamiaru likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zamiaru likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli Komisja zaopiniowała jednogłośnie - za było 9 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 głos był wstrzymujący.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę Nr XII/79/2011 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 29 września 2011 roku w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę Nr XII/79/2011 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 29 września 2011 roku w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia Komisja zaopiniowała jednogłośnie - za było 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/224/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/224/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 radnych, głosów przeciwnych nie było głosów wstrzymujących było 2.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013 rok.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013 rok Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Ad.6.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół przyjęto jednogłośnie – za było 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Ad.7.

Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad.8.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Janusz Perła zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Małgorzata Owanek



Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Janusz Perła

